
 

 

UCHWAŁA NR LIII/456/2023 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. 2023.40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2022.2519 z późn. zm.), Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie miasta Lubawa działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) Przedsiębiorca powinien dysponować homologowanym pojazdem asenizacyjnym: 

a) zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu oraz posiadającym aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zawarte w przepisach odrębnych, 

c) oznakowanym w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

d) zaopatrzonym w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych. 

2) Przedsiębiorca powinien dysponować bazą techniczną umożliwiającą codzienne parkowanie, garażowanie 

i serwisowanie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy w sposób umożliwiający zabezpieczenie ich 

przed dostępem osób niepowołanych oraz codzienne mycie pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu dnia 

pracy zgodnie z przepisami, o ile przedsiębiorca nie będzie korzystał z myjni innego podmiotu. 

2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) odbiór nieczystości ciekłych odbywa się w terminie ustalonym w umowie z właścicielem nieruchomości, przy 

czym termin wykonania usługi od dnia zgłoszenia przez właściciela nieruchomości musi być tak ustalony, aby 

nie dopuścić do przepełnienia zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków, 

b) przedsiębiorca przekazuje nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w przepisach odrębnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 maja 2023 r.

Poz. 2909



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi miasta Lubawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/236/2012 Rady Miasta Lubawa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. 2013, poz. 705). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady 

Jan Sarnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2909


		2023-05-19T10:47:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




